
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL ___/___/____ 

 

Proposta n. PDEL-2024-312 del 24/04/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI, RPCT E RAPPORTI CON ICT 
 

 

OGGETTO: presa d’atto della convenzione stipulata tra il Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche dell’Università di Bologna e l’ASL n. 8 di Cagliari per lo svolgimento di attività 
formative extra rete formativa 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
responsabile del 
procedimento 

Dott. Franco G. Sanna  

Il Dirigente 
proponente 

Dott.ssa Silvana Murru Firma in calce 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]           NO [ X ]      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [  ]                          NO [X] 
    

 
 
 

  

854855sanna
Font monospazio
368            24   05   2024



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA  SC AFFARI GENERALI, RPCT E RAPPORTI CON ICT 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha  costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 
individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 648 del 12/10/2023, con la quale è stato attribuito 
alla Dott.ssa Silvana Murru l’incarico di Direzione della SC Affari Generali, RPCT e rapporti con 
ICT; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

premesso che: 

- il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche dell’Università di Bologna ha richiesto all’ASL n. 

8 di Cagliari la stipula di una convenzione finalizzata allo svolgimento di attività formative extra 
rete formativa della dott.ssa Giulia Guardi, medico in formazione specialistica iscritto alla 
Scuola di specializzazione in Neuropsichiatria infantile dell’Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

- la ASL n. 8 di Cagliari ha manifestato la propria disponibilità alla stipula della suindicata 
convenzione, accogliendo presso le proprie strutture il medico in formazione specialistica e 
garantendo l’espletamento delle attività formative e assistenziali secondo quanto previsto dal 
programma formativo all’uopo predisposto; 

vista la convenzione che si allega al presente atto (allegato A) per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

ritenuto di dover approvare la stipula della convenzione ed il suo contenuto; 

dato atto che la convenzione segue la durata della formazione extra rete formativa, la quale non 
può superare i 18 mesi complessivi nell’arco degli anni di durata della scuola di specializzazione 
alla quale è iscritto il medico in formazione specialistica; 

 

PROPONE 

1) di approvare la stipula della convenzione allegata al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale tra la ASL n. 8 di Cagliari e Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche dell’Università di Bologna, finalizzata allo svolgimento di attività formative extra rete 
formativa della dott.ssa Giulia Guardi, medico in formazione specialistica iscritto alla Scuola di 
specializzazione in Neuropsichiatria infantile dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna; 

2) di dare atto che la convenzione segue la durata della formazione extra rete formativa, la quale 
non può superare i 18 mesi complessivi nell’arco degli anni di durata della scuola di 
specializzazione alla quale è iscritto il medico in formazione specialistica; 

3) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ASL n. 8 di Cagliari; 

4) di trasmettere copia del presente atto al Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
dell’Università di Bologna, alla Clinica di Neuropsichiatria dell'Infanzia e Adolescenza del P.O. 
Microcitemico di Cagliari, nonché alla SC Affari Generali, RPCT e rapporti con ICT per la 
pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

IL DIRETTORE DELLA  SC AFFARI GENERALI,  

RPCT E RAPPORTI CON ICT 

Dott.ssa Silvana Murru 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 

  



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Allegato A: convenzione ASL n. 8 Cagliari e Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
dell’Università di Bologna 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali, RPCT e rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

854855sanna
Font monospazio
Franco G. Sanna

854855sanna
Font monospazio
24   05   2024      08   06    2024


		2024-05-21T17:50:23+0200
	SANNA FRANCO GIACOMO


		2024-05-21T17:52:48+0200
	MURRU SILVANA


		2024-05-23T11:47:55+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2024-05-23T12:33:34+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2024-05-24T11:37:06+0200
	MARCELLO TIDORE


		2024-05-24T13:19:59+0200
	SANNA FRANCO GIACOMO




